
SŁOWO WSTĘPNE

Jako redaktor naczelny Przeglądu Prawa i Administracji mam zaszczyt przed-
stawić Państwu jubileuszowy — setny numer naszego czasopisma. Jubileusz ten 
łączy się z jeszcze ważniejszym wydarzeniem, jakim jest siedemdziesiąta roczni-
ca powstania Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Wydziału Prawa, Administracji 
i Ekonomii (pierwotnie Wydziału Prawa i Administracji). 

Ta „kumulacja” okazji miała duży wpływ na przygotowanie niniejszego nu-
meru Przeglądu. W odróżnieniu od dotychczasowych — składających się z jedne-
go tomu — zdecydowaliśmy się wydać numer dwutomowy, stanowiący obszerną 
prezentację badań prowadzonych przez przedstawicieli poszczególnych Instytu-
tów, Katedr, Zakładów, jak również Pracowni i innych jednostek organizacyjnych 
działających w ramach Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii UWr. 

Istotne jest podkreślenie, że teksty merytoryczne zostały poprzedzone 
wzmiankami o historii poszczególnych jednostek organizacyjnych. W założeniu 
ma to na celu oddanie hołdu i szacunku tym wszystkim, którzy zarówno w latach 
poprzednich, jak i obecnie przyczyniają się do podniesienia prestiżu Wydziału 
Prawa, Administracji i Ekonomii. 

Istotny rozwój Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii wynika z ciągłe-
go doskonalenia się kadry naukowej, a także struktury organizacyjnej niezbędnej 
do realizacji badań naukowych oraz kształcenia kolejnych roczników studentów. 
Wielość wątków, które stanowią przedmiot badań prowadzonych przez pracow-
ników Wydziału, znajduje po części (oczywiście niewielkiej) wyraz w treści pre-
zentowanych w niniejszym tomie opracowań. 

Jako redaktor naczelny Przeglądu Prawa i Administracji chciałbym podzię-
kować wszystkim tym osobom, których praca w ciągu ostatnich kilkudziesięciu 
lat przyczyniła się do powstania, a następnie wydawania kolejnych numerów 
Przeglądu. Należy podkreślić, że i w tym zakresie istnieje pewnego rodzaju pa-
ralela ze względu na to, że pierwszy numer Przeglądu, pod redakcją profesora 
Stanisława Huberta, został wydany dla uczczenia dwudziestopięciolecia istnienia 
Wydziału Prawa i Administracji. Wydanie niniejszego numeru zbiega się nato-
miast z również okrągłą rocznicą — jego siedemdziesięcioleciem. Wielkie wyra-
zy wdzięczności i pamięć należą się też wszystkim kolejnym redaktorom tomów 
(do 1993 roku), tj. profesorom: Janowi Jędrośce, Karolowi Wolfkemu, Alfredowi 
Kleinowi, Józefowi Fiemie, Tomaszowi Kaczmarkowi, Janowi Kolasie oraz Ta-
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deuszowi Kucie, którzy na przestrzeni pierwszych dwudziestu pięciu lat pełnili tę 
zaszczytną funkcję. 

W sposób szczególny należy podkreślić, że od 1993 roku redaktorem serii był 
profesor Alfred Klein, a następnie przez blisko 15 lat profesor Bogusław Bana-
szak. Dzięki ich pracy i zaangażowaniu udało się zachować ciągłość funkcjono-
wania Przeglądu Prawa i Administracji, a tym samym zapewnić możliwość upu-
bliczniania wyników pracy twórczej wielu polskim i zagranicznym naukowcom. 

Na koniec niezbędne jest również podkreślenie wysiłku kolejnych władz 
dziekańskich, których życzliwość i ogromne zaangażowanie zapewniły finanso-
we podstawy funkcjonowania Przeglądu Prawa i Administracji. Od ponad kilku-
dziesięciu lat pomoc kolejnych dziekanów pozwala na stały rozwój Przeglądu, 
umożliwiając nieprzerwane (obecnie kwartalne) wydawanie czasopisma, mające-
go na celu prezentowanie prac naukowych z dziedziny prawa, w tym także historii 
prawa oraz problematyki administracji i ekonomii. Przyjęta konstrukcja i formuła 
Przeglądu umożliwia publikację opracowań autorów spoza Wydziału Prawa i Ad-
ministracji, w tym także prac autorów zagranicznych. Teksty wydawane są w ję-
zykach: polskim, niemieckim, angielskim, rosyjskim i francuskim. W ten sposób 
publikacje Przeglądu mają szansę dotarcia do jak najszerszego kręgu odbiorców, 
zarówno tych zajmujących się naukowo i profesjonalnie problematyką prawa 
i ekonomii, jak i studentów oraz innych osób zainteresowanych zagadnieniami 
z zakresu prawa polskiego i porządków prawnych innych państw. 

Dotychczasowe 100 numerów Przeglądu Prawa i Administracji w istot-
ny sposób wpisuje się w Jubileusz siedemdziesięciolecia polskiego środowiska 
akademickiego we Wrocławiu. Należy mieć nadzieję, że w kolejnych latach roz-
wój nauki, a co za tym idzie, samego PPiA będzie jeszcze bardziej intensywny, 
a przede wszystkim efektywny.

Prof. dr hab. Mariusz Jabłoński 
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